
půjčitel č. vs 01-21

SMLOUVA O VÝPŮjČCE ZAŘÍZENÍ

Tato Smlouva o výpůjčce zařízeni a nakupování činidel (dále jen NSm|ouva"'), je uzavřena v souladu s úst. § 2193 a

násl, zákona č. 89/2012 Sb,, Občanský zákoník, v platném znění (dále také hŇÓŽ"), mezi:

Zákazníkem (vypůjčitelem)

Název: Nemocnice následné péče LON Horažďovice, s.r.o.
l

Zástupce: " Ing. Martin Grolmus, jednatel - předseda rady jednateiů
Mer. jaroslav Šima, MBA, jednatel - člen rady jednatelů

Sídlo: Blatenská 314, 341 01 Horažďovice

Právni forma: společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu
v Plzni, oddíl C, vložka 15354

1ČO:/ DIČ: I 26360870 l CZ26360870

Banka: ' ČSOB, a,s. Sušice

Číslo účtu: 189047434/0300

dále jen ,zákazník"

a

půjčitelem

Název: MEDESA s.r.o.

Zástupce: , Otakar Klepárník, jednatel

Sídlo: Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička

Právní forma: společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeňá u Krajského soudu
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8237

1ČO:/ DIČ 642U577 l CZ64254577

Banka: MONETA Money Bank, a.s., pobočka Polička

Číslo úČtu: 354904664/0600

dále jen »pŮjčite|"

Zákazník a půjčitel jsou dále společně označováni jako ,,Strany" a jednotlivě jako ,,Strana",

l. výpůjčka zařízeni

|.1 půjčitel touto Smlouvou přenechává Zákazníkovi, jakožto vypůjčiteli, do bezplatného užívání (výpůjčky)
analyzátor glykovaného hemoglobinu TOSOH G7 (sériové číslo: 10832209, dále též jen jako ňařkenř), aby

je mohl využívat v místě Klinická laboratoř, Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, sj:o., Blátenská

314, 341 01 Horažďovice (dále též jen jako ,j'tacoviště") za účelem prováděni diagnostických vyktřéni.

|.2 výpůjčka bude poskytnuta včetně bezúplatné preventivní údržby a pravidelné validace (kalibrace) přístroje
dle požadavku výrobce a validace prováděných metod, záručního i pozáručního servisu a bezúplatné

uživatelské padpo'y.

se ránka i G



půjčitel č. vs 01-21

|.3 SouČásti instalace analyzátoru glg'kovaného hemoglobinu bude provedena kvalifikace a validace systému.

l |.4 Strany souhlasí s tím, Že veškeré náklady na služby a dodávky spojené s výpůjčkou (validace, údržba, servis,
uživatelská podpora apod.) hradí půjčitel.

Il. Dodáni a instalace

11.1 půjčitel bezplatně dopraví Zařízeni na PracQviště a nainstaluje iei, a to v termínu do 3 týdnů po podpisu této
Smlouvy oběma Stranami, příp. ve lhůtě delší, pokud se na ni dohodne se zákazníkem, Zákazník dále zajisti

účast svého zástupce při instalaci Zařízeni,

11.2 Zákazník je povinen zajistit veškeré předpoklady pro řádnou a včasnou instalaci Zařízení, tj. připojeni
k elektrické/datóvé síti, přistup a vhodné pracovní podmínky.

11.3 půjčitel zajistí na své náklady úvodní školeni laboratorních techniků a dalších zaměstnanců Zákazníka
určených Zákazníkem pro používání nebo obsluhu Zařízeni. Na požádáni půjčitele Zákazník či jehQ řádně

oprávněný zástupce podepíše potvrzeni o tom, že školeni bylo PŮjčitelem řádně provedeno.

11.4 V současné době není požadováno připojeni analyzátoru k laboratornímu informačnímu systému (dáte jen
,JJS"). Pokud by v průběhu doby plnění došlo k potřebě napojeni na lis, je dodavatel povinen toto napojeni

provést zdarma ve spolupráci s dodwatelem LIS, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů od doručení písemné výzvy

k nápojení dodavateli.

III. Vlastnictví

111.1 Zařízení je a zŮstane ve výlučném vlastnictví Půjčitele po celé období účinnosti Smlouvy a Zákazník nebude
mít na Zařízeni žádné právo, nárok ani účast (s výjimkou práva držet a využívat Zařízeni podle podmínek a

ustanoveni této Smbuvy).

IV. Rizika

lV.1 Zákazník půjčitele okamžitě písemně uvědomí o jakémkoli případu nehody nebo újmy, která nastane
v souvislosti se Zařízením.

V. Povinnosti Zákazníka

V.1 V průběhu trvání této Smkuvy ('e) Zákazník:

v.1.1 zajisti, že Zařízeni bude uchováváno a obsluhováno ve vhodném prostředí, že bude využíváno pouze
pro úČely, pro které bylo navrženo, a že bude správně obsluhováno vyškoleným kompetentním
personálem v souladu s pokyny a doporučeními výrobce a v souladu s předpisy správné laboratorní

praxe a všemi příslušnými předpisy nebo nařízeními, které budou v dané době platřt;

V.1.2 bude udržovat Zařízeni v bezvadném a provozuschopném stavu, zejména bude provádět
pravidelnou údrŽbu Zařízení v souladu s Operačním Manuálem dodaným půjčitelem, a dále bude
půjčitele informovat o závadě nebo potřebě údržby či opravy Zařízeni nad rámec výše uvedené
pravidelné údržby, a to do 24 hodin od zjištění závady či potřeby Qpravy Zařízení. V případě, že

Stráňka 2 z 6



půjčitel č. vs 01-21

Zákazník poruší své povinnosti dle tohoto odstavce, bude odpovědný za škodu způsobenou

v důsledku svého porušeni povinnosti.

l V.1.3 Zařízeni vždy ponechá na Pracovišti a nebude žádnou část Zařízeni přémisťovat, nebo se pokoušet

přemisťovat, na jakékoli jiné místo bez předchozího písemného souhlasu půjčitele;

V.1.4 na základě předchozí domluvy Stran umožní půjčiteli, aby prostřednictvím svého zástupce

zkontroloval Zařízeni v jakoukoli rozumnou dobu (tj. v provozní dobu Zákazníka) a za tímto účelem

umožnil vstup do prostor, ve kterých bude Zařízeni umístěno.

V.1.5 nebude bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele provádět nebo povolovat jakoukoli úpravu

nebo doplnění Zařízení. Veškeré výměny, nahrazeni, obnoveni či doplněni Zařízeni, a to jak materiál,

tak práci provádí na své náklady půjčitel. Materiál(náhradni díly apod.) je ve vlastnictví půjčitele.

V.1.6 bez předchozího písemného souhlasu půjčitele se nevzdá kontroly nad Zařízením, neprodá je ani

nenabidné k prodeji, nezastaví, nezatíží zástavním právem ani jiným právem třetí osoby,

nepronajme, neposkytne k užíváni ani je nepůjčí;

V.1.7 je povinen viditelně označit Zařízeni tak, aby bylo na první pohled zjevné, že se jedná o vlastnictví

půjčitele. Toto označeni Zařízeni dle předchozí věty musí být na Zařízeni viditelně uchováno po

celou dobu účinnosti této Smlouvy;

V.1-8 nebude, vzhledem k technické složitosti Zařízeni, bez předchozího písemného oprávněni Půjčitele

využívat Zařízeni pro jakékoli jiné diagnostické soupravy (včetně činidel a pHslušenství) než jsou

Zdravotnické prostředky nebo diagnostické soupravy dodávané dle této Smlouvy pŮjčitelem (nebo

jeho právním nástupcem).

VI. Záruka na Zařízeni a jeho technická podpora l údržba

vi.1 pŮjčitel garantuje příjezd technika a provedeni servisního zásahu do 24 hodin od nahlášéňi závady

Zákazníkem dle článku V.1.2 této smlouvy

Vl.2 V případě, že nebude schopen půjčitel plně zprovoznit zapůjčený analyzátor do 72 hodin od nahlášeni závady

Zákazníkem, garantuje půjčitel bezplatné zapůjčení náhradního přistroje do 120 hodin od nahlášeni závady

Zákazníkem.

VIl. Odpovědnost za škodu

vili s výjimkou případů vyšší moci (definovaných v § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku) bude kterákoli smluvní

Strana odpovídat za jakékoli újmy (zahrnující skutečnou újmu a ušlý zisk), které budou způsobeny druhé

Straně porušením jakékoli povinnosti, prohlášeni nebo záruky uvedených v této Smlouvě (včetně jejich

příloh), či jakéhokoli potvrzeni nebo jiného písemného dokladu, čí příslušného zákona nebo nařízeni.

Vlll.Doba trvání

VIll.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami,

Vlll.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 3. 2022.

Stránka 3 x 6



,l
l půjčitel č. vs 01-21
l

lX. Ukončeni smlouvy

lX.1 Kterákoli Strana může ukončit tuto Smlouvu doručením písemné výpovědi Lvýpověcr'), s výpovědní lhůtou
3 měsíce- Výpovědní lhůta začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po

měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Straně.

lX.2 Vedle odstavce lX. l je pŮjčitel dále oprávněn, bez ohledu na jakékoli jiné právD nebo právní prostředek, který
může mít k dispozici, ukončit tuto Smlouvu (jako celek, nebo jeji část) odstoupením s okamžitou účinnosti

podaným Zákazníkovi písemně kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy (tj. i v průběhu Minimální doby trvání),

jestliže:

lX.2.1 Zákazník poruší kterékoli ustanoveni této Smlouvy a toto porušeni nenapraví ke spokojenosti

půjčitele do třiceti (30) dnů od obdrženi písemného oznámení, v němž jej pŮjčitele vyzve k nápravě.

lX.3 V případě závažného problému instatačni a procesní validace, který nebude Půjčitelem odstraněn
v přiměřeném terminu, může Zákazník odstoupit od Smlouvy.

lX.4 Zákazník má právo vrátit zařízeni předčasně v souladu s §2197 NOZ.

lX,5 V případě ukončeni Účinnosti Smlouvy z jakéhokoli důvodu je Zákazník povinen neprodleně, nejpozději však
do 10 pracovních dnů od ukončeni účinnosti Smlouvy, protokolárně vrátit půjčiteli Zařízeni, a to ve stavu

odpovídájlcimu běžnému opotřebeni.

X. Rozhodné právo a řešení sporů

x.1 výklad, platnost a plněni této Smlouvy se bude řídit právními předpisy České republiky.

XI. Všeobecná ustanoveni

Xl.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu a úmluvu mezi Stranami ohledně jejího předmětu a nahrazuje
jakoukoli předchozí dohodu, úmluvu nebo ujednání (pokud nějaké existuje) mezi Střanami, ať již v ústní nebo
písemné formě. Žádné změny, úpravy nebo doplněni této Smlouvy nebudou platné, pokud nebudou

vyhotoveny písemně a podepsány smluvními Stranami.

Xl.2 Strany vylučuji uplatnění poslední věty § 1764 a dále up|atněni § 1765 a 1766 Občanského zákoníku.

Xl.3 Pro vYioůčerň pochybnosti Strany prohlašuji, že jejich vzájemná plnění dle této Smlouvy jsou vyrovnaná, tj.
nejsou k sobě v hrubém nepoměru.

Xl.4 Veškeré podmínky a ustanovení této Smlouvy budou platit ve prospěch a budou závazné pro Strany a jejich
přípustné nástupce a postupníky. Tato Smlouva, ani žádná práva, zájmy, nebo povinnosti Stran vyplývající ze

Smlouvy, nemohou být postoupeny, a ani žádné povinnosti přeneseny, bez předchozího pisemného souhlasu

druhé smluvní Strany.

XI.5 Nevymahatelnost nebo neplatnost jakéhokoli ustanoveni této Smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo
platnost jakéhokoli jiného ustanoveni Smlouvy.

XI.6 Tato Smlouva bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý jednotlivě bude považován za originál.

Xl.7 Smluvní strany prohlašuji, ze skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodnitajemstvi ve smyslu
§504 NOZ a uděluji svoleni k jejich užiti a zveřejněni v plném rozsahu bez stanoveni jakýchkoliv dalších

podmínek, příp. je prodávající povinen označit části této smlouvy, které považuje za obchodní tajemstvi.

St ránka 4 6



l '

r

,O" půjčitel č. vs 01-21

F

. ·'" Xi.8 Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně všech jejich příloh, změn a dodatků bude uveřejněna na

profilu zadavatele v souladu s § 147a ZVZ.yl"
XI.9 Nédítnou součásti této Smlouvy je následujicl příloha:

Xl.9.1 Technická specifikace analyzátoru

za zákazníka: za půjčitele:

V Horažďovicích dne_ . . 2021 V Poličce dne 9. 3. 2021

g.
jednatel - předseda rady jednatelů

Nemocnice následné péče LON Ho[ažďovice, s.r-o.

Mgr. jaroslav Šima, MBA
jednatel - člen rady jednaiehj

Nem4jcnice následné péče LON HoráŽďovice, sx.q,

Stránka 5 5



půjčitel č. vs 01-21

Xi.9,1 Technická specifkace analyzátoru

Analýzátor glykovaného hemoglobinu
Qí> TOSOH BIOSCIENCE

Tosoh model G7 ,o%h

Tosoh G7 je analyzátor glykovaného hemoglobinu s přesnou separaci a kvantifikaci stabilní frakce HbA1c z plné žilní

nebo kapilární krve. pracuje na principu HPLC. jeho obsluha a údržba je velice jednoduchá a maximálně

automatizovaná- Rychlost stanoveni je pouze 1,2 min.

" separace frakci trvá pouze 1,2 minuty tj. 72 sekund
" separuje 6 frakci hemoglobinu HbA1c, HbA1c-L, HbA1c-S, HbAlb, HbF
" k uložení výsledkŮ analýz, aktualizaci a zálohování verzi programu se používá disketa 3,5", kam lze uložit až 1

ocxj výsledků, poslédnich BOO výsledků je automaticky uloženo do vnitřní paměti analyzátoru

PARAMETRY

" nevyžaduje míchání ani přípravu vzorku
" možnost použiti rŮzných druhů primárních zkumavek
" podavač na 90 vzorků (9 racků/stojanů s 10 pozicemi)
" pro statimové vzorky je připravena speciální pozice STAT port
' automatická denní údržba - automatické promytí po zapnutí analyzátoru a po dokončeni analýzy
" velice jednoduchá výměna separační kolony, filtru a ostatních spotřebních materiálů
" snadná obsluha pomoci dotykové obrazovký
" množství vzorku potřebné k analýze je pouze 3 µ1
" automatické ředěni hemolyzačnim roztokem v ředícím pufru
" integrovaná čtečka čárových kódů
" výstup výsledků: termotiskárna (RS-232), možnost přípojení k LiSu

" rozměry (S x h x V): 530 x 555 x 482 mm
" hmotnost: 34 kg
" napáječí napětí: 100 -240 V, 50/60 Hz
" příkon: 160 VA
" provozní teplota: 15-30 "C m ·
" vlhkost: ®-80 % (bez kondenzace)

m
0

;;,": ""

S'. E· 7 6


